подлинник                                                                            дело №М4-5-64/22
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 января 2022 года

Республика Татарстан, г. Казань, ул. Авангардная, д.143

Мировой судья судебного участка № 4 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан В.Н.Кузнецов, с участием лица, привлекаемого к административной ответственности Р.К.Зарипова в режиме видеоконференции с его согласия,

рассмотрев административное дело по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении гражданина Российской Федерации:

Р.К. Зирипова, /данные изъяты/
У С Т А Н О В И Л:

Р.К.Зарипов в установленный законом срок, не оплатил штраф в размере 1000 рублей, наложенный на него постановлением №9101906 по делу об административном правонарушении от 24 октября 2021 года за нарушения предусмотренное частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных Российской Федерации. Вступившее  в законную силу 04 ноября 2021 года.

Р.К.Зарипов в судебном заседании вину признал, протокол не оспаривал.

      В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
          Вина Р.К.Зарипова подтверждается протоколом об административном правонарушении № 9100154 от 26 января 2022 года, вынесенного в отношении Р.К.Зарипова в совершении административного правонарушения, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;
постановлением №9101906 по делу об административном правонарушении от 24 октября 2021 года за нарушения предусмотренное частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных Российской Федерации. Вступившее  в законную силу 04 ноября 2021 года.

Своими действиями Р.К.Зарипов совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, – неуплата  административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении административного наказания Р.К.Зарипову мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность                   Р.К.Зарипова, судом не установлено.

Обстоятельством смягчающим административную ответственность   Р.К.Зарипова, судом установлено признание вины.

В целях предупреждения новых правонарушений суд считает необходимым назначить наказание в виде ареста.

         Руководствуясь статьями  4.1, 4.2, 4.4, частью 1 статьи 20.25, статьями 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Р.К. Зирипова признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить, наказание в виде административного ареста сроком 3 (трое) суток.

Срок ареста исчислять с 26 января 2022 года с 17 часов 00 минут.
      Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.
      Мировой судья                                                          В.Н. Кузнецов